
10 
      ŠKOLNÍ ZPRÁVA HLAVNÍ ŠETŘENÍ TIMSS 2015 

6 Vybraná zjištění z dotazníků 
 
Součástí projektu TIMSS je také dotazníkové šetření u žáků, jejich učitelů matematiky 
a přírodovědy, ředitelů zúčastněných škol a rodičů žáků. Získávají se tak další důležité 
informace, které napomáhají při interpretaci výsledků a vyvozování závěrů. Každý žák po 
skončení testu vyplňoval dotazník, který se týkal informací o něm, jeho domově, škole 
a názorech na matematiku a přírodovědu. Učitelé vyplňovali údaje o třídě, používaných 
formách a metodách výuky v uvedených předmětech a o probíraném učivu. Dotazník pro 
ředitele byl zaměřen na podmínky vzdělávání na dané základní škole. 

V této části uvádíme vybraná dotazníková zjištění z učitelského a žákovského dotazníku. 
Zjištění prezentovaná v následujících grafech představují souhrnné údaje za konkrétní učitele 
a žáky zařazené do vzorku, kteří dotazníky vyplnili. Jedná se pouze o předběžná nevážená 
data a nelze proto výsledky zobecnit na celou populaci žáků čtvrtého ročníku základní školy 
a jejich učitele v České republice. 

 

Učitelský dotazník (souhrnně za všechny učitele v zapojených školách)1 

 

 

 

 

  

                                                      
1 Učitelské dotazníky vyplnilo celkem 350 učitelů testovaných tříd čtvrtého ročníku. 


